
MELDEERGEBNIS

Landesliga Rheinland "Frauen"
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Wettkampfbecken

- Veranstalter - - Ausrichter -

5 Bahnen á 25m
Wassertemperatur ca. 27°C
Handzeitnahme
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Schwimmverband NRW TPSK 1925
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Teilnehmende Mannschaften weiblich
Mannschaft Startrecht DSV-ID LSV Vorkampf

Kopfsprung Köln (W1) Kopfsprung Köln 6659 17 15102
SG Euregio Swim Team (W1) SG Euregio Swim Team 6839 17 13996
SG Neuss (W2) SG Neuss 2887 17 14019
SG Rhein-Sieg (W1) SG Rhein-Sieg 7193 17 14290
SV Bergisch Gladbach (W1) SV Bergisch Gladbach 1920/71 2953 17 14213
SV Wasserhelden (W1) SV Wasserhelden 7209 17 14214
TPSK 1925 (W2) TPSK 1925 (2) 6781 17 16272
TPSK 1925 (W3) TPSK 1925 (3) 6781 17 14496
Wfr. Delphin Eschweiler (W1) Wfr. Delphin Eschweiler 2810 17 14303



DMS 2025 - Landesliga Rheinland "Frauen" (SV NRW) Meldeergebnis
am 10.01.2026 im Chorweilerbad Köln - Seite 2 -

dms.wettkampfservice-schwimmen.de
Stand: 08.01.2026 22:47 erzeugt mit EasyWk

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Katharina Huth SV NRW
Schiedsrichter Yvonne Schützendorf SV NRW
Starter Ingo Tank SV NRW
Protokollführer Markus Klaes SG Bergheim
Auswerter Sabina Pöland TPSK 1925
Sprecher  TPSK 1925
Schwimmrichter  Wfr. Delphin Eschweiler
Schwimmrichter  SG RHein-Sieg

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter  SG Neuss
Zielrichter  Wfr. Delphin Eschweiler
Zielrichter  SG Euregio Swim Team
Zielrichter  Kopfsprung Köln
Zielrichter  TPSK 1925

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  TPSK 1925
Zeitnehmer Bahn 1  Kopfsprung Köln
Zeitnehmer Bahn 2  TPSK 1925
Zeitnehmer Bahn 3  SG Euregio Swim Team
Zeitnehmer Bahn 4  SV Bergisch Gladbach
Zeitnehmer Bahn 5  SG RHein-Sieg
Reserve-Zeitnehmer  SV Wasserhelden

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann  TPSK 1925
Wenderichter Bahn 1+2  SV Bergisch Gladbach
Wenderichter Bahn 3  SV Wasserhelden
Wenderichter Bahn 4+5  SG Neuss

Je Mannschaft und Abschnitt müssen zwei Kampfrichter (mit gültiger Lizenz) gestellt werden.
Bei Nichterfüllung wird eine Ordnungsgebühr von 100,00 EUR pro Abschnitt erhoben.
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Abschnitt 1 - Samstag 10.01.2026
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich (2 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich (2 Läufe) (ca. 10:04 Uhr)
Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich (2 Läufe) (ca. 10:12 Uhr)
Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich (2 Läufe) (ca. 10:17 Uhr)
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 10:25 Uhr)
Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich (2 Läufe) (ca. 10:29 Uhr)
Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich (2 Läufe) (ca. 10:32 Uhr)
Wettkampf 15 - 800m Freistil weiblich (2 Läufe) (ca. 10:40 Uhr)
Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 11:08 Uhr)
Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich (2 Läufe) (ca. 11:11 Uhr)
Wettkampf 21 - 100m Rücken weiblich (2 Läufe) (ca. 11:20 Uhr)
Wettkampf 23 - 200m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 11:24 Uhr)
Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich (2 Läufe) (ca. 11:32 Uhr)
Wettkampf 27 - 400m Lagen weiblich (2 Läufe) (ca. 11:35 Uhr)
Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich (2 Läufe) (ca. 11:50 Uhr)
Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich (2 Läufe) (ca. 11:53 Uhr)
Wettkampf 33 - 100m Freistil weiblich (2 Läufe) (ca. 12:08 Uhr)
Abschnittsende (ca. 12:12 Uhr)
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Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich
Die Mannschaft des SV Rhenania Köln wurde aus dem DMS-Ligenbetrieb abgemeldet (nicht-fristgerecht).

Lauf 1/2 - ca. 10:00 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Victoria Amalia Hodinius  2009 SG Neuss 
Bahn 3 Samira Thelemann  2008 SV Wasserhelden 
Bahn 4 Luna Wenzel  2003 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 5 Maïwenn Ménager  2010 SG Euregio Swim Team 

Lauf 2/2 - ca. 10:02 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Lea Celine Naruschat  2003 SG Rhein-Sieg 
Bahn 2 Alexia Traka  2010 TPSK 1925 (3) 
Bahn 3 Hannah Menke  2009 TPSK 1925 (2) 
Bahn 4 Lena Katharina Klein  2009 Kopfsprung Köln 
Bahn 5 Christine Sieben  2004 Wfr. Delphin Eschweiler 

Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Lauf 1/2 - ca. 10:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Jule Marie Otte  2007 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 3 Paula Verstraeten  2011 SG Neuss 
Bahn 4 Katharina Nicolay  2007 SV Wasserhelden 
Bahn 5 Nina Kurt  2005 SV Bergisch Gladbach 1920/71 

Lauf 2/2 - ca. 10:08 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Anna Schmidt-Stafford  1997 SG Euregio Swim Team 
Bahn 2 Frieda Limbach  2006 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Franka Sultan  2002 TPSK 1925 (3) 
Bahn 4 Franziska Busse  2008 TPSK 1925 (2) 
Bahn 5 Carla Schneider  2010 Kopfsprung Köln 
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Wettkampf 5 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/2 - ca. 10:12 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Franziska Mellenthin  2009 Kopfsprung Köln 
Bahn 3 Laura Konrads  2008 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 4 Lilli Schünemann  2010 SG Neuss 
Bahn 5 Hannah Nicolay  2010 SV Wasserhelden 

Lauf 2/2 - ca. 10:14 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Pia Hampel  2002 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 2 Laura Bonse  2010 SG Euregio Swim Team 
Bahn 3 Tamina Klöckener  2009 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Charlotte Voigt  2012 TPSK 1925 (3) 
Bahn 5 Hanna Sophie Hinrichs  2007 TPSK 1925 (2) 

Wettkampf 7 - 200m Rücken weiblich
Lauf 1/2 - ca. 10:17 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Nina Pöland  2010 TPSK 1925 (2) 
Bahn 3 Carla Schneider  2010 Kopfsprung Köln 
Bahn 4 Christine Sieben  2004 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 5 Stephanie Golda  2013 SG Neuss 

Lauf 2/2 - ca. 10:21 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Anna-Lea Raddatz  2013 SV Wasserhelden 
Bahn 2 Linn Fügmann  2011 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 3 Carolin Bogdol  2003 SG Euregio Swim Team 
Bahn 4 Mia Sophie Siegmund  2006 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 Virpi Bieder  2006 TPSK 1925 (3) 

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 1/2 - ca. 10:25 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Elaine Pasternak  2010 TPSK 1925 (3) 
Bahn 3 Katharina Lind  2012 TPSK 1925 (2) 
Bahn 4 Ella Uhle  2009 Kopfsprung Köln 
Bahn 5 Jule Marie Otte  2007 Wfr. Delphin Eschweiler 
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noch Wettkampf 9 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 2/2 - ca. 10:27 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Elisa Hahn  2013 SG Neuss 
Bahn 2 Catharina Fecke  2003 SV Wasserhelden 
Bahn 3 Anastasia Moustaka  2012 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 4 Luise Schürger  2002 SG Euregio Swim Team 
Bahn 5 Lara Zickermann  2008 SG Rhein-Sieg 

Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Lauf 1/2 - ca. 10:29 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Carolin Rese  2004 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Alexia Traka  2010 TPSK 1925 (3) 
Bahn 4 Liv Nolte  2010 TPSK 1925 (2) 
Bahn 5 Jana Kallwitz  1995 Kopfsprung Köln 

Lauf 2/2 - ca. 10:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Laura Konrads  2008 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 2 Victoria Amalia Hodinius  2009 SG Neuss 
Bahn 3 Stefanie Sievernich  2002 SV Wasserhelden 
Bahn 4 Anna Lambertz  2004 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 5 Maïwenn Ménager  2010 SG Euregio Swim Team 

Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich
Lauf 1/2 - ca. 10:32 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Julia Schmidt-Stafford  1989 SG Euregio Swim Team 
Bahn 3 Nele Heller  2007 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Rahel Debock  2009 TPSK 1925 (3) 
Bahn 5 Lisa Pöland  2013 TPSK 1925 (2) 

Lauf 2/2 - ca. 10:36 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Marla Rühle  2012 Kopfsprung Köln 
Bahn 2 Mira Sieben  2010 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 3 Vivian Xu  2014 SG Neuss 
Bahn 4 Samira Thelemann  2008 SV Wasserhelden 
Bahn 5 Pia Hampel  2002 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
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Wettkampf 15 - 800m Freistil weiblich
Lauf 1/2 - ca. 10:40 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Johanna Szudarek  2012 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 3 Lea Bayer  2011 SG Euregio Swim Team 
Bahn 4 Paula Wolffram  2012 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 Franka Sultan  2002 TPSK 1925 (3) 

Lauf 2/2 - ca. 10:54 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Sarah Stockmann  2004 TPSK 1925 (2) 
Bahn 2 Dana Marie Giesert  2008 Kopfsprung Köln 
Bahn 3 Jana Stockem  2004 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 4 Mila Baetz  2014 SG Neuss 
Bahn 5 Ann-Kathrin Maubach  2000 SV Wasserhelden 

Wettkampf 17 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:08 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Katharina Nicolay  2007 SV Wasserhelden 
Bahn 3 Luna Wenzel  2003 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 4 Luise Schürger  2002 SG Euregio Swim Team 
Bahn 5 Nele Heller  2007 SG Rhein-Sieg 

Lauf 2/2 - ca. 11:09 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Elena Zanuzzi  2013 TPSK 1925 (3) 
Bahn 2 Hannah Menke  2009 TPSK 1925 (2) 
Bahn 3 Marietta Uhle  1980 Kopfsprung Köln 
Bahn 4 Annika Schwenner  1999 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 5 Elisa Hahn  2013 SG Neuss 

Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:11 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Lilli Schünemann  2010 SG Neuss 
Bahn 3 Hannah Nicolay  2010 SV Wasserhelden 
Bahn 4 Anna Lambertz  2004 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 5 Nele Sofie Reichardt  2012 SG Euregio Swim Team 
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noch Wettkampf 19 - 200m Brust weiblich
Lauf 2/2 - ca. 11:15 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Tamina Klöckener  2009 SG Rhein-Sieg 
Bahn 2 Charlotte Voigt  2012 TPSK 1925 (3) 
Bahn 3 Hanna Sophie Hinrichs  2007 TPSK 1925 (2) 
Bahn 4 Fanny Fraundorf  2009 Kopfsprung Köln 
Bahn 5 Zoé Großmann  2009 Wfr. Delphin Eschweiler 

Wettkampf 21 - 100m Rücken weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:20 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Christine Sieben  2004 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 3 Stephanie Golda  2013 SG Neuss 
Bahn 4 Emma Louisa Röther  2009 SV Wasserhelden 
Bahn 5 Mariline Weselek  2004 SV Bergisch Gladbach 1920/71 

Lauf 2/2 - ca. 11:22 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Anna Schmidt-Stafford  1997 SG Euregio Swim Team 
Bahn 2 Mia Sophie Siegmund  2006 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Mila Lindstädt  2012 TPSK 1925 (3) 
Bahn 4 Nina Pöland  2010 TPSK 1925 (2) 
Bahn 5 Dana Marie Giesert  2008 Kopfsprung Köln 

Wettkampf 23 - 200m Schmetterling weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:24 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Ella Uhle  2009 Kopfsprung Köln 
Bahn 3 Lara Vroels  2000 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 4 Victoria Amalia Hodinius  2009 SG Neuss 
Bahn 5 Charlotte Holz  2014 SV Wasserhelden 

Lauf 2/2 - ca. 11:28 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Anastasia Moustaka  2012 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 2 Julia Schmidt-Stafford  1989 SG Euregio Swim Team 
Bahn 3 Nele Heller  2007 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Elaine Pasternak  2010 TPSK 1925 (3) 
Bahn 5 Katharina Lind  2012 TPSK 1925 (2) 
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Wettkampf 25 - 50m Freistil weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:32 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Eda Akkaya  2009 TPSK 1925 (2) 
Bahn 3 Marietta Uhle  1980 Kopfsprung Köln 
Bahn 4 Annika Schwenner  1999 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 5 Ida Elea Lieven  2012 SG Neuss 

Lauf 2/2 - ca. 11:34 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Vanessa Kruse  2008 SV Wasserhelden 
Bahn 2 Hannah Kunz  2004 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 3 Carolin Bogdol  2003 SG Euregio Swim Team 
Bahn 4 Carolin Rese  2004 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 Virpi Bieder  2006 TPSK 1925 (3) 

Wettkampf 27 - 400m Lagen weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:35 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Rahel Debock  2009 TPSK 1925 (3) 
Bahn 3 Franziska Busse  2008 TPSK 1925 (2) 
Bahn 4 Jana Kallwitz  1995 Kopfsprung Köln 
Bahn 5 Zoé Großmann  2009 Wfr. Delphin Eschweiler 

Lauf 2/2 - ca. 11:43 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Viviane Bebber Marie  2012 SG Neuss 
Bahn 2 Alicia-Sophie Maubach  2000 SV Wasserhelden 
Bahn 3 Pia Hampel  2002 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 4 Laura Bonse  2010 SG Euregio Swim Team 
Bahn 5 Lara Zickermann  2008 SG Rhein-Sieg 

Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:50 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Isabell Willers  1999 SG Rhein-Sieg 
Bahn 3 Eslem Su Soydan  2012 TPSK 1925 (3) 
Bahn 4 Lisa Pöland  2013 TPSK 1925 (2) 
Bahn 5 Lia Elfers  2007 Kopfsprung Köln 
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noch Wettkampf 29 - 50m Rücken weiblich
Lauf 2/2 - ca. 11:52 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Christine Sieben  2004 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 2 Pelin Cetinkaya  2014 SG Neuss 
Bahn 3 Vanessa Kruse  2008 SV Wasserhelden 
Bahn 4 Luna Wenzel  2003 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 5 Luise Schürger  2002 SG Euregio Swim Team 

Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
Lauf 1/2 - ca. 11:53 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Lea Bayer  2011 SG Euregio Swim Team 
Bahn 3 Frieda Limbach  2006 SG Rhein-Sieg 
Bahn 4 Alexia Traka  2010 TPSK 1925 (3) 
Bahn 5 Sarah Stockmann  2004 TPSK 1925 (2) 

Lauf 2/2 - ca. 12:00 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Franziska Mellenthin  2009 Kopfsprung Köln 
Bahn 2 Mira Sieben  2010 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 3 Elisa Hahn  2013 SG Neuss 
Bahn 4 Hanna Maringer  2008 SV Wasserhelden 
Bahn 5 Nina Kurt  2005 SV Bergisch Gladbach 1920/71 

Wettkampf 33 - 100m Freistil weiblich
Lauf 1/2 - ca. 12:08 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1    
Bahn 2 Johanna Szudarek  2012 SV Bergisch Gladbach 1920/71 
Bahn 3 Maïwenn Ménager  2010 SG Euregio Swim Team 
Bahn 4 Carolin Rese  2004 SG Rhein-Sieg 
Bahn 5 Virpi Bieder  2006 TPSK 1925 (3) 

Lauf 2/2 - ca. 12:10 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein
Bahn 1 Eda Akkaya  2009 TPSK 1925 (2) 
Bahn 2 Lena Katharina Klein  2009 Kopfsprung Köln 
Bahn 3 Lena Fourné  2001 Wfr. Delphin Eschweiler 
Bahn 4 Stephanie Golda  2013 SG Neuss 
Bahn 5 Katharina Nicolay  2007 SV Wasserhelden 
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